
AGÊNCIA De FOMeNTO DO eSTADO De SANTA CATARINA 
S.A BADeSC.

eXTRATO De CONTRATO - CONTRATO De PReSTAÇÃO De 
SeRVIÇOS 026-22
OBJeTO: Prestação de serviços técnicos de: customização do 
SOFTWARE; implantação do SOFTWARE; treinamento de equipe 
da CONTRATANTE a fim de capacitá-los a operar o SOFTWARE; 
e, o desenvolvimento, sob-encomenda, de novas funcionalidades 
do SOFTWARe.
CONTRATADA: FuNÇÃO INFORMÁTICA AuTOMAÇÃO e SIS-
TeMAS LTdA DATA DA ASSINATuRA: 21.06.2022
eduardo A. Correa de Machado – Diretor Presidente e Luana 
elise Pedron Sobral – Diretora Administrativa Financeira

Cod. Mat.: 840571

AGÊNCIA De FOMeNTO DO eSTADO De SANTA CATARINA 
S.A BADeSC.

eXTRATO De CONTRATO - CONTRATO De PReSTAÇÃO De 
SeRVIÇOS 027-22
OBJeTO: Licenciamento de programa de computador e a prestação 
de serviços de suporte técnico.
CONTRATADA: FuNÇÃO INFORMÁTICA AuTOMAÇÃO e SIS-
TeMAS LTdA DATA DA ASSINATuRA: 21.06.2022
eduardo A. Correa de Machado – Diretor Presidente e Luana 
elise Pedron Sobral – Diretora Administrativa Financeira

Cod. Mat.: 840572

Companhia Catarinense de Águas e Saneamento
eXTRATO CONTRATO STe Nº 018/2022 CASAN X eNeRMeRCO 
RePReSeNTAÇÃO, GeSTÃO e SeRVIÇOS eM eNeRGIA LTDA 
OBJETO: Prestação de Serviços Técnicos   Especializados   de 
Realização   de   estudos   que   englobam   os   aspectos Regulató-
rios,  de  Viabilidade  Econômico/Financeira  e  Viabilidade Técnica,  
objetivando  o enquadramento das contas de energia elétrica da 
CASAN de baixa tensão no Sistema de Compensação de Energia 
Elétrica, conforme regulamentado pela Resolução Normativa nº 482  
de  14/04/2012  e  posteriores  alterações,  e  a  Lei  14.300  de  06  
de  janeiro  de  2022. ORIGEM: CD nº 126/2022/SRM VALOR: R$ 
27.000,00 PRAZO: 215 dias dATA de INÍCIO 13/07/2022.

Cod. Mat.: 840765

CeLeSC DISTRIBuIÇÃO S.A
eXTRATO TeRMO ADITIVO. Contrato 58720. (PROCeDIMeNTO 
De LICITAÇÃO/PReGÃO Nº:  19/00227321; 19/00242) Administra-
ção Central. Objeto: O terceiro termo aditivo ao contrato nº 58720 
altera os prazos de execução e de vigência em 12 meses com 
término de vigência em 13/09/2023 e execução em 13/06/2023. 
Contratada: V2 Tecnologia LTDA. Assinatura: 14/07/2022.

Cod. Mat.: 840744

CIASC - eXTRATO DO CONTRATO Nº 142/2022. Contratada: 
AOVS SISTeMAS de INFORMATICA S.A - CNPj: 05.555.382/0001-
33- Origem: CIASC 0824/2022 - Objeto: disponibilização de 70 
(setenta) licenças de acesso à plataforma de cursos na moda-
lidade de Ensino a Distância (EAD) nominada de ALURA, para 

a continuidade de capacitações ao corpo de colaboradores do 
Centro de Informática e Automação de Santa Catarina (CIASC). 
Valor Total: R$ 98.000,00 - Vigência: 12 (doze) meses, a partir 
de 11 de julho de 2022. Data: Florianópolis, 15 de julho de 2022. 
Signatário: João Mário Martins - Vice-presidente Administrativo 
e Financeiro do CIASC.

Cod. Mat.: 840654

eXTRATO De CONTRATO nº 00459/22 ORIGeM: lei 13.303/2016 
E RILC-EPAGRI - Pregão Eletrônico Nº. 047/2022 CONTRATANTe:  
epagri - Videira (ee) CONTRATADA: Daniela Tenfen Distribuidora 
Ltda  CNPJ/CPF: 26.290.918/0001-06 OBJeTO: Material de Con-
sumo  VIGÊNCIA: 13/07/2022 a 31/12/2022 VALOR GLOBAL: R$ 
19.600,00 ITeM ORCAMeNTÁRIO: 33903024; Ação 3698, 2117, 
2171, 2206, 2246, 11409, 15086, 12965; Fonte 100, 240, 640, 666 
MODALIDADe LICITAÇÃO: 12 - Pregão Eletrônico ASSINADO eM: 
13/07/2022, por Danielatenfen, Repres. Legal Contratada, André 
Luiz Kulkamp de Souza Repres. Legal Epagri. GGG 2022AS010652

Cod. Mat.: 840702

eXTRATO De  CONTRATO nº 00460/22 ORIGeM: lei 13.303/2016 
E RILC-EPAGRI - Pregão Eletrônico Nº. 047/2022 CONTRATANTe:  
epagri - Videira (ee) CONTRATADA: Meta Comércio de Ferragens 
e Ferramentas Eireli CNPJ/CPF: 27.518.373/0001-05 OBJeTO: 
Material de Consumo VIGÊNCIA: 13/07/2022 a 31/12/2022 VALOR 
GLOBAL: R$ 20.510,86 ITeM ORCAMeNTÁRIO: 33903024; Ação 
3698, 2117, 2171, 2206, 2246, 12965, 15086; Fonte 100, 240, 640, 
666 MODALIDADe LICITAÇÃO: 12 - Pregão Eletrônico ASSINADO 
eM: 13/07/2022, por Daniel Arcari, Repres. Legal Contratada, André 
Luiz Kulkamp de Souza Repres. Legal Epagri. GGG 2022AS010706

Cod. Mat.: 840703

eXTRATO De CONTRATO nº 00461/22 ORIGeM: lei 13.303/2016 
E RILC-EPAGRI - Pregão Eletrônico Nº. 047/2022 CONTRATAN-
Te: epagri Videira (ee) CONTRATADA: Argos Ltda CNPJ/CPF: 
42.262.411/0001-03 OBJeTO: Material de Consumo  VIGÊNCIA: 
13/07/2022 a 31/12/2022 VALOR GLOBAL: R$ 13.899,99 ITeM 
ORCAMeNTÁRIO: 33903024, 33903026, 33903028, 33903042, 
33903044; Ação 3698, 2117, 2171, 2206, 2246, 15086, 12965; 
Fonte 100, 240, 640, 666 MODALIDADe LICITAÇÃO: 12 - Pre-
gão Eletrônico ASSINADO eM: 13/07/2022, por Jonathan Pereira, 
Repres. Legal Contratada, André Luiz Kulkamp de Souza Repres. 
Legal Epagri. GGG 2022AS010707

Cod. Mat.: 840771

eXTRATO De CONTRATO nº 00442/22 ORIGeM: lei 13.303/2016 E 
RILC-EPAGRI - Pregão Eletrônico Nº. 43 CONTRATANTe:  epagri 
– degTI CONTRATADA: Ilha Service Servicos Informatica Ltda  
CNPJ/CPF: 85.240.869/0001-66  BJeTO: Serviços de Terceiros 
- Pj  VIGÊNCIA: 06/07/2022 a 05/07/2024 VALOR GLOBAL: 
R$ 999.997,44 ITeM ORCAMeNTÁRIO: 33903502, 33903916, 
33903999, 33903799, 33903701; Ação 3698, 2171, 3715; Fonte 
100, 240, 269, 640, 669 MODALIDADe LICITAÇÃO: 12 - Pregão 
Eletrônico ASSINADO eM: 06/07/2022, por Alcides de Brida Neto, 
Repres. Legal Contratada, Giovani Canola Teixeira Repres. Legal 
epagri. GGG 2022AS010547

Cod. Mat.: 840774

eXTRATO De CONTRATO nº 00357/22 ORIGeM: lei 13.303/2016 
E RILC-EPAGRI - Pregão Eletrônico Nº. 062022 CONTRATANTe:  
epagri - Itajaí (ee) CONTRATADA: Life Technologies Brasil Com.
indde Prod/p/biotecnologia Ltda CNPJ/CPF: 63.067.904/0002-35 

OBJeTO: Serviços de Terceiros - Pj VIGÊNCIA: 20/06/2022 a 
31/12/2022 VALOR GLOBAL: R$ 36.324,72 ITeM ORCAMeNTÁ-
RIO: 33903917, 33903025; Ação 15086; Fonte 100 MODALIDADe 
LICITAÇÃO: 07 - Licitação Inexigível ASSINADO eM: 20/06/2022, 
por Marcos Damiani Caussi, Repres. Legal Contratada, Ester Wi-
ckert Repres. Legal Epagri GGG 2022SO004234

Cod. Mat.: 840775

SCPAR PORTO De IMBITuBA S.A. – extrato do Contrato nº 
057/2022 – Dispensa de Licitação nº 024/2022, Processo PIMB 
n° 2183/2022. Cod. de Registro Cód. Cód. TCe - 764FBA8CD-
F71C2BeBA4A28234FD9572e2e0F98F7. Contratante: SCPAR 
Porto de Imbituba S.A. Contratada: COOPeRATIVA  PIONeIRA  
de  geRAÇÃO  e deSeNVOLVIMeNTO –COOPeRA - CNPj: 
27.191.748/0001-75. Objeto: Aquisição de material, equipamen-
tos e ferramentas de uso geral para instalações elétricas. Valor 
total: R$ 16.371,32 (dezesseis mil, trezentos e setenta e um reais 
e trinta e dois centavos). Prazo de vigência: 12 (doze) meses. 
Signatários: Fábio dos Santos Riera e José João Tavares, pela 
contratante e Walmir João Rampinelli pela contratada. Imbituba, 
12 de junho de 2022.

Cod. Mat.: 840525

SCPAR PORTO De IMBITuBA S.A. – extrato do Contrato 
nº 062/2022 – Dispensa de Licitação nº 026/2022, Processo 
PIMB n° 2321/2022. Cod. de Registro Cód. TCe - D595FA8e-
756404F9A95457D76FC09BA11e29D445. Contratante: SCPAR 
Porto de Imbituba S.A. Contratada: eLO COMeRCIO e SeRVICOS 
EIRELI - CNPJ: 14.990.312/0001-02. Objeto: Aquisição de café e 
correlatos para reuniões corporativas. Valor total: R$2.330,58 (dois 
mil trezentos e trinta reais e cinquenta e oito centavos). Prazo de 
vigência: 06 (seis) meses. Signatários: Fábio dos Santos Riera e 
José João Tavares, pela contratante e Leonarco Camilo Inácio pela 
contratada. Imbituba, 14 de junho de 2022.

Cod. Mat.: 840526

SCPAR PORTO De SÃO FRANCISCO DO SuL S.A.
extrato da Autorização de Fornecimento Nº 0051/2022. Contratante: 
SCPAR PORTO De SÃO FRANCISCO DO SuL S.A. Contratada: 
eSS SOLuÇÕeS TeCNOLOGICAS LTDA. Objeto: Aquisição de 
materiais e equipamentos para a manutenção e adequação dos 
sistemas de CFTV, Controle de acesso e OCR. lote 09. Valor: 
R$ 469.999,95. Vigência: 12 (doze) meses. Fundamento Legal: 
Pregão Eletrônico 0037/2022. Assinado em: 13/07/2022, por seus 
diretores: Vladimir Arthur Fey e Reinaldo Antonio Ferreira de 
Lima p/ Contratante, e estevão Pereira da Silva p/ Contratada. 
CPL/SCPAR PSFS SGPe: PSFS Nº 1150/2022.

Cod. Mat.: 840599

SCPAR PORTO De SÃO FRANCISCO DO SuL S.A.
extrato do Contrato Nº 0052/2022.
Contratante: SCPAR PORTO De SÃO FRANCISCO DO SuL S.A. 
Contratada: ORBeNK ADMINISTRAÇÃO e SeRVIÇOS LTDA. 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de postos de 
trabalho para na função de digitador para atuar nos gates I e II da 
SCPAR Porto de São Francisco do Sul S.A Valor: R$ 1.185.184,20. 
Vigência: 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Pregão Eletrôni-
co Nº 0034/2022. Assinado em: 15/07/2022, por seus diretores: 
Vladimir Arthur Fey e Reinaldo Antonio Ferreira de Lima p/ 
Contratante, e Ronaldo Benkendorf p/ Contratada. CPL/SCPAR 
PSFS SGPe: PSFS Nº 999/2022.

Cod. Mat.: 840608

ACESSÍVEL COMO NUNCA,
TRANSPARENTE COMO SEMPRE

Acesse o Diário Oficial do Estado: www.doe.sea.sc.gov.br

PÁGINA 26 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 21.815 18.07.2022 (SeGuNDA-FeIRA)

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço 
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço 
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

ryan.cardoso
Realce


